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Dzieci Ð s$o%ce i rado &". 

Dzieci Ð najdro ! szy skarb.  
K. I. Ga!czy" ski 



56 lat temu, w listopadzie 1949 r., Światowa Federacja Kobiet 
Demokratycznych zainicjowała 1 czerwca jako Międzynarodowy 
Dzień Dziecka, kt—ry miał być świętem ochrony dzieci przed wojną, 
krzywdą i głodem. Obecnie Dzień Dziecka 1 czerwca obchodzony jest 
m.in. w Polsce, Czechach, Słowacji, Rosji czy na Ukrainie. 
 
 

 
 

 
 
 
 
Niekt—re kraje świata świętują Dzień Praw Dziecka 20 listopada,        
w rocznicę uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka (w 1959 r.) oraz 
Konwencji o Prawach Dziecka (w 1989 r.).  

 
 



Konkurencyjne święto zaproponowała w 1954 r. Organizacja 
Narod—w Zjednoczonych. Zgromadzenie Og—lne ONZ zaleciło 
wszystkim państwom organizowanie obchod—w Powszechnego Dnia 
Dziecka i zaapelowało, aby wykorzystać te obchody do propagowania 
idei braterstwa i zrozumienia pomiędzy dziećmi całego świata oraz  
do promowania działań na rzecz ich pomyślnego rozwoju.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zgromadzenie Og—lne w swojej rezolucji orzekło także, że każde 
państwo może organizować własne obchody w dniu, kt—ry uzna        
za właściwy. Tak, jak r—żne są daty obchodzenia Dnia Dziecka, r—żne 
są r—wnież zwyczaje z nim związane. 
 

 



Dzień dziecka ma r—żne przesłanie: 
•! ãBiała niedzielaÓ Ð na wyspach Oceanii dzieci ubierane są na 

biało i udają się z rodzicami do kościoła. 
•! ãSzacunek dla dzieciÓ Ð to z kolei gł—wny motyw do 
świętowania w Kanadzie, Korei Południowej i Japonii. 

•! ãDzieci jako nasza nadziejaÓ Ð pod tym hasłem celebrują 
Amerykanie oraz Turkowie. 

•! ãWięź rodzice-dzieciÓ Ð to gł—wny pow—d obchodzenia tego 
dnia na Tajwanie i w Chile. 

•! ãPrawa dzieciÓ Ð pod tym hasłami świętuję się w RPA oraz 
Indiach. 

 
 
Dzień dziecka to nie tylko życzenia i prezenty. W wielu krajach 
Święto Dziecka służy do upamiętnienia ważnego wydarzenia. 
 
 
 
 
W Polsce w szkołach często organizowane są dni sportu. Dzień 
Dziecka to r—wnież okazja do zabrania dzieci na wycieczki, spacery 
czy też do kina. Co więcej, z okazji tego święta, od 1994 roku, 
obraduje w Warszawie Sejm Dzieci i Młodzieży. W obradach biorą 
udział uczniowie w wieku 13-17 lat, kt—rzy wygrali konkurs. 
 

 



 
We Francji  6 stycznia świętuje się Dzień Rodziny. Rodzice i dzieci 
zasiadają w—wczas do uroczystej kolacji, podczas kt—rej jedzą ciasto    
z "wr—żbami". 
 

 
 
 
 
W Turcji  Dzień Dziecka obchodzony jest 23 kwietnia. Dzieci ubrane 
w stroje narodowe tańczą, śpiewają i puszczają latawce. 
 
 

 



 
W Indiach obchodzi się urodziny Jawaharlal Nehru, pierwszego 
premiera Indii, kt—ry ustanowił Dzień Dziecka. W związku                 
ze świętem, dzieci nie muszą zakładać do szkoły mundurk—w i mogą 
przyjść ubrane na kolorowo. Dodatkowo do wybranego przez dziecko 
stroju, przypinana jest r—ża, kt—rą dziecko może przekazać dalej. 
 
 

 
 
 
W Chinach w tym dniu dzieci mają wolne od szkoły, a osoby poniżej 
14 roku życia mogą liczyć nawet na prezent od władz. 
 
 

 



 
W Japonii dziewczynki mają sw—j dzień w marcu (3.03), a chłopcy  
w maju (5.05). Jest to oparte na  długoletniej. Dziewczynki w tym 
dniu przygotowują się na festiwal lalek, chłopcy na festiwal 
samuraj—w. Japończycy w tym dniu dekorują swoje domy lalkami        
i kwiatami śliwki.  
 

 
 
Z okazji Dnia Dziecka obdarowuje się też japońskie dzieci 
balonikami. Niekt—re otrzymują ich tak wiele, że trudno je dojrzeć pod 
balonowym bukietem. 
 

 



 
Meksyk, zamiast odwoływać lekcje, przygotowuje specjalne zajęcia, 
by wsp—lnie celebrować czas z  najmłodszymi. W tym czasie dzieci 
mają dużo aktywności sportowych lub zajęć związanych                     
ze wsp—lnym gotowaniem. 
 

 
 

 
 

 
W Nowej Zelandii święto oparte jest na lokalnym Maori, kt—ry 
strzegł skarb—w. Gł—wnej ideą tego dnia jest to, aby w tym dniu 
świętować pok—j i miłość. 

 



 
W Nigerii  uczniowie biorą udział w paradach, część z nich konkuruje 
między sobą o nagrody.  Jednak organizacje międzynarodowe tworzą 
wsp—lne wydarzenia, kt—re mają zjednoczyć dzieci z r—żnych rodzin                   
i zapraszają dzieci, kt—re nie mają możliwości korzystania                    
z państwowego programu obchod—w Dnia Dziecka.  
 
 

 
 
 

 
W niekt—rych krajach świętowanie Dnia Dziecka jest zbliżone do 
naszego święta, część z kolei to tradycyjnie upamiętnianie ważnych 
dat dla danego kraju.  
 

 



Czego życzyć Dzieciom w Dniu Dziecka: 
czarnych kot—w na białych przypieckach, 

burych kot—w - 
a może i białych... 

byle były 
i byle mruczały. 

 

 
 

Życzę także Wam niskich okien 
ze słonecznym, zielonym widokiem 

a nad oknem - gałęzi kasztana 
żeby kos miał gdzie śpiewać od rana. 

 

Życzę rzeki i piasku przy rzece 
na wspaniałe, piaskowe fortece. 
I poziomek w leśnych kotlinach 

drzew, na kt—re dobrze się wspinać. 

 
 



Życzę także wam koca, nie-koca, 
kt—ry sny Wam przynosi po nocach 
taki koc spełnia wszystkie życzenia: 

to się w okręt, to w wyspę przemienia... 
bywa też latającym dywanem 

by się znowu stać kocem nad ranem. 

 

 
 

I co jeszcze? 
Już chyba niewiele: 
śmiechu w domu 

i lod—w w niedzielę 
i przyjaci—ł najlepszych na świecie 

i wszystkiego, wszystkiego, co chcecie. 

Czego wam !yczy" Ð M.  Terlikowska 
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